
UCHWAŁA Nr XXXVI/277/2017 
Rady Gminy Kleszczewo 

z dnia  29 listopada 2017r. 
 

w sprawie:  transportu publicznego dla dzieci uczęszczających do szkół podstawowych 
lub klas gimnazjalnych, zamieszkałych na terenie Gminy Kleszczewo. 

 
 
                    Na podstawie art.18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie  
gminnym (tekst jednolity Dz.U.  z 2017r.  poz. 1875 ze zm), Rada Gminy  Kleszczewo 
uchwala  co następuje : 

 
 

§ 1 
 

Wyraża się wolę  objęcia bezpłatnym transportem środkami komunikacji publicznej 
dzieci uczęszczających do szkół podstawowych lub klas gimnazjalnych, 
zamieszkałych na terenie Gminy Kleszczewo, których rodzice/opiekunowie prawni 
rozliczają podatek dochodowy od osób fizycznych  na rzecz gminy   Kleszczewo. 
 
 

§ 2 
 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy 
 

§ 3 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
       Przewodniczący Rady Gminy 
 
        Henryk Lesiński 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie do Uchwały Nr XXXVI/277/2017 
z dnia 29 listopada  2017r. 

 

w sprawie transportu publicznego dla dzieci uczęszczających do szkół podstawowych  
lub klas gimnazjalnych, zamieszkałych na terenie Gminy Kleszczewo. 

 
 

W związku ze zmianami od dnia 01 listopada 2017r.  w zakresie realizacji zadania 
organizacji transportu publicznego na terenie Gminy Kleszczewo  polegającymi na: 

1)  przekazaniu części zadania na liniach 431, 432 i 435  Miastu Poznań,  
2) pozostawieniu części zadania  na liniach 488 i 489  Gminie  Kleszczewo 

zachodzi potrzeba wprowadzenia tych samych zasad przejazdu dzieci uczęszczających 
do szkół podstawowych i klas gimnazjalnych  zamieszkałych na terenie gminy 
Kleszczewo.  
Przed dniem 01 listopada 2017r.  wszystkie dzieci posiadały prawo do bezpłatnych 
przejazdów na terenie Gminy Kleszczewo aż do ukończenia gimnazjum.  
W wyniku wprowadzonych  zmian prawo do bezpłatnych przejazdów na mocy 
uchwały Rady Gminy Kleszczewo  posiadają dzieci na terenie Gminy Kleszczewo na 
liniach 488 i 489 , natomiast na liniach 431,432 i 435 zgodnie z uchwałą Rady Miasta 
Poznania  dzieci i młodzież przy przejazdach korzystają z  przejazdów ulgowych -
50%. 
Wprowadzenie bezpłatnych przejazdów  dla w/w dzieci umożliwi im również 
korzystanie z zajęć kulturalnych, sportowych i pozalekcyjnych oferowanych przez 
gminę. 
Projekt uchwały wyraża  wolę  objęcia bezpłatnym transportem środkami komunikacji 
publicznej wszystkich dzieci uczęszczających do szkół podstawowych lub klas 
gimnazjalnych, zamieszkałych na terenie Gminy Kleszczewo, których 
rodzice/opiekunowie prawni rozliczają podatek dochodowy od osób fizycznych  na 
rzecz gminy   Kleszczewo. 
 
Mając powyższe na uwadze podjęcie przedmiotowej uchwały należy uznać za 
uzasadnione. 

 

 

 

        Przewodniczący Rady Gminy 

            Henryk Lesiński 

 


